

September 2013

MÆNDENES HJEM

Vesterbro, Anno 1910

Peter Johannessen

Københavns Kommune

Teknik- og Miljøforvaltningen

Mændenes Hjem

Lille Istedgade 2

1706 København V

København 10.10.2013

Høringssvar Mændenes Hjem

Københavns Kommunes Teknik- og Miljøforvaltning har den 8. oktober 2013 rettet henvendelse til Mændenes Hjem og Stofindtagelsesrummet Skyen med anmodning om, at tilbuddene sender høringssvar vedrørende indstilling om etablering af bredt fortov foran Mændenes Hjem og Stofindtagelsesrummet 'Skyen'.

Stofindtagelsesrummet Skyen er en del af Mændenes Hjem. Mændenes Hjem høringssvar gælder derfor både Skyen og Mændenes Hjem.

Mændenes Hjem takker for muligheden for at indgive høringssvar og har følgende kommentarer til forslaget om at sikre et bredt fortov foran Mændenes Hjem:

Mændenes Hjem har i forbindelse med projektet om renovering af Istedgade været i løbende dialog med Københavns Kommunes Teknik og Miljøforvaltning om parkeringspladser i Istedgade foran Mændenes Hjem. I den forbindelse har Mændenes Hjem lagt vægt på, at det er Mændenes Hjems vurdering, at det er hensigtsmæssigt, at der ikke etableres parkeringspladser fra hjørnet af Istedgade/Lille Istedgade til indgangen til Stofindtagelsesrummet Skyen. Mændenes Hjems synspunkt har været, at etablering af et bredere fortov formentligt vil skabe bedre overblik samt bedre passage forbi Mændenes Hjem for såvel brugere af Mændenes Hjem som øvrige vesterbroere, også i tilfælde af sammenstimlen af mennesker foran Mændenes Hjem. På den

September 2013

MÆNDENES HJEM

Vesterbro, Anno 1910

baggrund har Mændenes Hjem været positivt indstillet overfor forslaget om, at der ikke skal være parkeringspladser foran Mændenes Hjem fra Lille Istedgade til Skyen.

I forbindelse med forslaget om at nedlægge yderligere 2 parkeringspladser begyndende ved indgangen til Skyen i retning mod Viktoriagade har Mændenes Hjem ikke synspunkter for hverken for eller i mod hensigtsmæssigheden i dette. Umiddelbart mener Mændenes Hjem, at placeringen af de 2 parkeringspladser kan fungere. De begynder stort set der, hvor MH og Skyen stopper, og Mændenes Hjem har ikke principielle synspunkter i forhold til omfanget af parkeringspladser i Istedgade. Mændenes Hjem mener ikke, at etablering af et bredere fortov foran Skyen vil gøre den store forskel i forhold til sammenstimlen. Det skyldes, at vi synes, at de er placeret ret langt fra hjørnet Istedgade/Lille Istedgade, hvor der i dag opleves udfordringer med sammenstimlen, men også at Mændenes Hjem generelt er usikre på, hvad der sker, når renoveringen af Istedgade er færdig og det 'brede fortov' er blevet hverdag.

På vegne af Mændenes Hjem og Stofindtagelsesrummet 'Skyen'



Ivan Christensen, Forstander